
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

 

PORTARIA  Nº 529,  DE 12 DE ABRIL DE 2016 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais  

 

R E S O L V E: 

 

Exonerar, a contar de 13/04/2016, o Sr. RICARDO DE OLIVEIRA 

GALVÃO, do cargo de Gerente da Área de Iluminação Pública, lotado no Departamento 

de Serviços Públicos, subordinado à Secretaria de Serviços Públicos, de provimento em 

comissão, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 460, de 28 de março de 2013. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 12 de abril de 2016, 377º da fundação do Povoado e 

371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCTO CPF FUNÇÃO

228344 ADRIANO SOLDI DE SOUZA DIAS 3/11/1970 098.690.928-96 Professor Especialista em Informática

2211377 ALDRIN SOARES MELO 23/9/1975 921.201.806-87 Professor Especialista em Aviônica

2210448 ALEXANDRE HONORATO MUELLA PEIXOTO 5/8/1988 370.875.068-38 Professor Especialista em Célula

2210334 ALISON BRENO DE OLIVEIRA 9/2/1996 363.867.638-23 Professor Especialista em Célula

229493 ANDERSON DE SOUSA SILVEIRA 28/11/1969 013.741.597-43 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

225203 ASSUM FERES JUNIOR 26/9/1973 773.137.206-53 Professor Coordenador de Módulo Básico

228446 BRUNO MAZZI 2/9/1992 418.615.438-40 Professor Especialista em Informática

227169 DANIEL ASSIS DOS SANTOS 22/12/1992 388.990.648-65 Professor Especialista em Eletroeletrônica

229184 DANIEL MARCONDES JUNIOR 23/4/1991 407.260.998-64 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

22788 DARCI BORGA 27/11/1961 039.306.878-10 Professor Especialista em Eletroeletrônica

228413 DIMAS CARVALHO DA SILVA 17/5/1990 395.702.888-41 Professor Especialista em Informática

227393 EDUARDO BERTI BRAGA 13/4/1991 409.821.998-05 Professor Especialista em Eletroeletrônica

229503 EDUARDO JONATAS MOREIRA DA SILVA ARAUJO 10/3/1980 046.796.836-51 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

2210155 EMILIA SACHETTO VILALTA 21/8/1976 269.622.278-92 Professor Especialista em Célula

222340 ERLI ALBERTO BONDAN FAZIO 27/8/1967 488.019.760-20 Professor Coordenador de Grupo Motopropulsor

229132 EVERALDO RODRIGUES SEIXAS 29/7/1978 199.067.878-56 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

227498 FABIO HENRIQUE DO NASCIMENTO 29/12/1979 284.404.508-18 Professor Especialista em Eletroeletrônica

229332 FERNANDO CASTILLO DE MELLO 10/5/1988 358.186.778-85 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

229468 GEAN PITTA TAVARES DE SOUZA 19/1/1987 340.732.098-17 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

222171 GILBERTO ASSIS DOS SANTOS 20/3/1976 042.562.667-98 Professor Coordenador de Grupo Motopropulsor

228198 GUILHERME MORAES CE 16/11/1992 414.565.358-03 Professor Especialista em Informática

227297 GUILHERME NISHIKAWA 6/1/1978 260.136.278-27 Professor Especialista em Eletroeletrônica

22980 GUILHERME TOLEDO DE ALMEIDA 30/9/1983 300.095.488-07 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

227197 HERMINIO APRIGIO BATISTA JUNIOR 10/3/1980 216.339.148-52 Professor Especialista em Eletroeletrônica

228106 ISAURA MARIA DOS SANTOS 26/8/1982 302.839.598-35 Professor Especialista em Informática

224164 JOÃO LUIZ PIRES DE CASTILHO 30/1/1974 122.016.948-00 Professor Coordenador de Aviônica

229281 JOÃO UIRÁ DE AZEVEDO JUNIOR 20/11/1974 044.578.457-10 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

2211268 JOCEL MANOEL DE OLIVEIRA 16/2/1948 093.605.737-87 Professor Especialista em Aviônica

22795 JORGE LUIZ DE JESUS 14/2/1956 373.629.507-30 Professor Especialista em Eletroeletrônica

22697 JOSY RODRIGUES PEREIRA 27/12/1987 230.815.318-02 Professor Especialista em Primeiros Socorros

228349 KENJI TANIGUCHI 28/12/1973 138.438.278-00 Professor Especialista em Informática

228390 LARISSA FERNANDES ARAUJO DE SOUZA 15/12/1992 086.703.914-06 Professor Especialista em Informática

2211476 LIVIO GOMES MOREIRA JUNIOR 30/8/1986 336.648.878-67 Professor Especialista em Aviônica

229264 LUCAS PALLIONE DA SILVA 27/3/1988 081.829.876-60 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

2211120 LUCAS SILVA 22/7/1996 435.824.938-81 Professor Especialista em Aviônica

228304 LUIS LIMA DOS SANTOS 23/11/1967 062.475.568-10 Professor Especialista em Informática

227150 LUIS OTÁVIO DE OLIVEIRA 13/5/1968 051.149.198-06 Professor Especialista em Eletroeletrônica

22777 MARCELO DA SILVA DAMIAO 16/12/1973 128.988.248-79 Professor Especialista em Eletroeletrônica

22776 MARCELO JOSÉ BARRETO DOS SANTOS 18/2/1972 098.661.278-26 Professor Especialista em Eletroeletrônica

2210232 MARCOS TADEU TOLENTINO ALVARES 28/10/1968 071.239.218-10 Professor Especialista em Célula

228280 ONOFRE APARECIDO CANDIDO 3/2/1990 381.542.538-79 Professor Especialista em Informática

223104 ORMINDO LUIZ DE OLIVEIRA RANGEL 24/4/1964 835.859.407-06 Professor Coordenador de Célula

228356 RAFAEL JOSÉ CLEMENTE DE SOUZA 21/3/1990 395.139.238-00 Professor Especialista em Informática

2210357 RICARDO DO NASCIMENTO MAXIMIANO 29/5/1966 879.792.417-20 Professor Especialista em Célula

2210401 ROBSON PEREIRA DA SILVA 15/1/1978 185.623.718-40 Professor Especialista em Célula

226535 ROGER WILLIAM FREIRE RONCONI 16/3/1985 314.669.198-17 Professor Especialista em Primeiros Socorros

229445 RONALDO MENDES BARBOSA 24/7/1970 005.024.297-04 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

226287 SÉRGIO HENRIQUE ARANTES DOS SANTOS 1/5/1967 098.689.698-59 Professor Especialista em Primeiros Socorros

229495 SILVIO AUGUSTINHO REINA 28/5/1969 745.652.909-44 Professor Especialista em Grupo Motopropulsor

227111 ULYSSES MARTINS REZENDE 1/12/1959 715.294.037-15 Professor Especialista em Eletroeletrônica

2211291 VINICIUS COELHO PEREGRINO 20/11/1983 325.953.618-30 Professor Especialista em Aviônica

227529 WELINGTON SIQUEIRA 19/7/1988 384.023.038-11 Professor Especialista em Eletroeletrônica

Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Nº 001/2016 - EMCA

Taubaté, 12 de Abril de 2016

Walter Thaumaturgo Neto

Presidente da Comissão



INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCTO CPF FUNÇÃO

231494 ADRIANA ELENA DE SOUZA RODRIGUES 2/1/1973 162.769.548-61 Telefonista

231366 ADRIELE APARECIDA IVO 2/5/1987 384.530.838-94 Telefonista

231112 ALCIMARA DE ARAUJO 18/8/1970 199.065.238-75 Telefonista

231329 ALEANDRO DOS SANTOS CRUZ 13/5/1996 426.204.448-37 Telefonista

231408 ALEX DOS SANTOS FERREIRA 11/10/1989 402.615.218-96 Telefonista

231402 ALLEF FELIPE DE CAMPOS 11/11/1997 482.598.038-44 Telefonista

231539 ALTAIR RODRIGUES TEIXEIRA DE QUEIROZ 9/2/1961 019.603.678-03 Telefonista

231321 ALVARO ROBERTO CURSINO CAFALCHIO 23/1/1992 402.911.608-67 Telefonista

231520 AMANDA VIEIRA RIBEIRO 18/6/1995 434.119.288-40 Telefonista

231338 ANA CAROLINA ALMEIDA 5/7/1979 284.342.888-26 Telefonista

231175 ANA CLAUDIA RODRIGUES CABRAL 1/11/1984 329.082.198-67 Telefonista

231167 ANA LÚCIA DA SILVA MOURA BUENO BRAVO 25/9/1969 104.699.488-33 Telefonista

231499 ANA LUIZA MOTA MARTINS 17/2/1995 439.951.248-28 Telefonista

231360 ANDERSON RODRIGO JACINTO DE FARIA 21/9/1987 352.954.408-69 Telefonista

231473 ANDRÉ LUIZ BARBOSA 16/5/1985 343.637.928-09 Telefonista

23182 ANDRE VIELA MENDES 25/2/1993 108.519.696-82 Telefonista

231312 ANDRESA DE MORAIS GÓIS FERREIRA 25/10/1995 459.858.818-73 Telefonista

231353 ANDRESSA DE SOUZA SILVA GONÇALVES 23/12/1994 439.505.898-13 Telefonista

231358 ANDRESSA ROLDÃO 30/5/1994 228.134.378-24 Telefonista

231229 ANGELICA DE PAULA SILVA DE FREITAS 8/4/1988 116.003.487-77 Telefonista

231482 ANTONIA JOSIANE SUCUPIRA SILVA 28/4/1992 373.177.108-06 Telefonista

231522 ARIADNE TOMAZ 12/7/1983 320.257.738-70 Telefonista

231450 BARBARA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 5/2/1989 373.775.918-97 Telefonista

231370 BEATRIZ SOUZA DE ANDRADE 29/4/1993 427.052.628-90 Telefonista

23183 BIANCA APARECIDA DA CUNHA 21/1/1991 427.305.028-58 Telefonista

231141 CAROLINE DE LIMA SOARES 30/12/1997 437.129.788-98 Telefonista

231290 CASSIA OLIVEIRA MAGALHÃES 15/6/1993 091.119.594-79 Telefonista

23167 CELSO MARCOLINO DA SILVA LOPES 1/4/1981 300.172.418-80 Telefonista

231466 CIBELE DA SILVA FIRMINO 11/9/1995 417.427.438-03 Telefonista

231331 CINTIA CASCAIS SAMPAIO 28/5/1992 416.702.008-41 Telefonista

231190 CÍNTIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO 20/4/1974 183.845.488-89 Telefonista

231454 CLAUDILENE QUIRINO DA COSTA 27/9/1989 389.940.788-19 Telefonista

231296 CLEICE DIAS DA SILVA 26/2/1996 435.151.088-90 Telefonista

231241 CONSUELO PINHEIRO LEITE 19/1/1977 259.479.878-99 Telefonista

231429 CRISTIANE ASSIS GONÇALVES 2/6/1984 312.377.568-20 Telefonista

231485 DAIANE VITOR DE ALVARENGA 23/8/1994 442.367.498-07 Telefonista

231158 DAMARA VIVIANE LANGA 19/11/1992 412.476.698-07 Telefonista

231456 DANIEL CARVALHO DE ARAÚJO 25/11/1987 377.890.598-82 Telefonista

231307 DANIEL TEIXEIRA DE MELO 16/10/1989 376.610.468-30 Telefonista

231463 DANIELLI BUSSI DE MORAES 26/6/1990 388.310.558-95 Telefonista

23173 DANILA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA 14/11/1981 286.448.718-70 Telefonista

231136 DARIO POISSON GOMES 19/2/1988 359.709.258-61 Telefonista

231143 DENISE LOPES VIANA CURSINO 30/6/1987 360.987.658-12 Telefonista

231477 DIANA RODRIGUES DA SILVA 15/8/1995 427.627.438-93 Telefonista

231119 DRIÉLY DE ANDRADE SILVA 17/3/1997 452.820.748-69 Telefonista

231320 ELDER DA SILVA 16/12/1984 338.955.238-36 Telefonista

23199 ELIANE GABRIEL DE JESUS 21/8/1978 225.045.848-06 Telefonista

231108 ELISA FERNANDA TOBIAS 8/11/1989 364.952.568-25 Telefonista

231284 ELISABETE DA SILVA FREITAS 10/4/1968 108.686.898-66 Telefonista

23184 ELISEU ROCHA PEREIRA 6/1/1993 402.669.038-51 Telefonista

231481 ENGEL SUZEL DOS SANTOS 10/6/1992 406.290.068-81 Telefonista

231385 ERIC VIEIRA 15/12/1989 373.029.708-23 Telefonista

Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Nº 002/2016



231496 ÉRYKA DE OLIVEIRA DOS SANTOS PAULA 10/11/1981 223.402.058-16 Telefonista

231254 ESTELA MIRES APARECIDA DA SILVA 9/10/1997 470.411.568-26 Telefonista

231240 ESTER SOAES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 4/12/1971 012.400.667-16 Telefonista

23189 FABIANA ALARCÃO CRODA RIBEIRO 5/8/1989 370.065.788-92 Telefonista

231162 FATIMA APARECIDA DA SILVA 29/6/1972 112.858.788-25 Telefonista

231479 FERNANDA LOPES DE CAMPOS SILVA 25/9/1993 430.911.318-40 Telefonista

231271 FLAVIA DE OLIVEIRA SILVA 20/9/1995 413.315.338-30 Telefonista

231474 FRANCIELE CAROLINE DO NASCIMENTO 25/5/1994 442.332.958-13 Telefonista

231303 FRANCINE DE CÁSSIA DO AMARAL EUSTACHIO 26/4/1966 434.424.028-67 Telefonista

231394 GABRIELA AQUINO DE OLIVEIRA 29/3/1998 325.511.588-42 Telefonista

231327 GABRIELA ELIZA DA COSTA BATISTA 26/6/1995 420.980.488-66 Telefonista

231388 GABRIELA MOTA DA SILVA 3/4/1996 457.229.578-60 Telefonista

231468 GEAN PITTA TAVARES DE SOUZA 19/1/1987 340.732.098-17 Telefonista

231279 GEISIANE TAIANE SANTOS DE PAULA 29/4/1993 400.941.308-50 Telefonista

231531 GEOVANI CESAR AMANCIO RIBEIRO 28/5/1992 396.355.958-67 Telefonista

231183 GISELE DE CARVALHO DE ASSIS 1/7/1985 332.023.408-08 Telefonista

231116 GLAUBER SANTOS BARBOSA 27/12/1992 424.583.028-07 Telefonista

231142 GRAZIELI HELENA TAVARES DA SILVA 15/12/1993 324.744.978-70 Telefonista

231231 GRAZIELLE BRANDÃO MELLO PORTES 14/9/1988 365.579.648-01 Telefonista

23145 HELENA DE FREITAS 28/2/1962 035.952.728-03 Telefonista

231507 HELENITA RAMOS DE CRISTO SANTOS 23/10/1988 041.288.325-29 Telefonista

231226 HELUAN DIPLABIO SILVA 11/7/1993 418.038.078-14 Telefonista

231185 IARA DE ALMEIDA HERMIDA 15/8/1963 070.287.228-80 Telefonista

231351 IOLANDA BORGES DA CUNHA ZANIN 21/5/1973 098.659.238-23 Telefonista

231336 ISABELA ALVES DE SOUSA 1/2/1998 412.709.738-86 Telefonista

231195 JACQUELINE PROGRESSO LOPES 1/10/1980 275.622.018-38 Telefonista

231538 JANE APARECIDA DOS SANTOS 7/12/1992 419.952.148-84 Telefonista

231333 JÉSSICA AVAGLIANO LOPES DA COSTA 19/4/1997 469.831.328-74 Telefonista

231293 JESSICA SUMIE PORTES ARAI 10/3/1994 416.917.358-92 Telefonista

231375 JHANEY NOGUEIRA LOPES DE OLIVEIRA 6/5/1996 451.903.768-93 Telefonista

231428 JOÃO GARCIA PEREIRA NETO 4/7/1997 464.186.778-03 Telefonista

231355 JOELMA PEREIRA DA SILVA MENDES 4/4/1973 122.048.218-88 Telefonista

231480 JOSIANE BORGES DA ROCHA 9/5/1989 387.375.008-21 Telefonista

231300 JULIANA ALVES DAS NEVES 22/10/1993 233.306.478-17 Telefonista

231490 JULIANA CONCEIÇÃO LOPES 11/7/1976 072.764.427-05 Telefonista

231144 JULIANA DE OLIVEIRA 17/3/1995 398.866.728-54 Telefonista

231367 JULIANA LARISSA DA SILVA 25/5/1969 336.891.918-07 Telefonista

231523 JULIO RODRIGUES DE MORAES CORRÊA 21/7/1992 409.295.068-39 Telefonista

231101 KARINA APARECIDA PEREIRA 26/2/1979 282.741.248-98 Telefonista

23187 KAROLINA FRUGOLI FERNANDES 1/8/1994 451.746.738-46 Telefonista

231438 KEROLINI POULARD PACCINI 5/6/1987 376.916.208-02 Telefonista

231140 KHALIND SIQUEIRA NEVES 17/6/1991 385.854.428-08 Telefonista

231251 LARISSA FRANCIANE DE GOUVEA 3/12/1994 429.939.618-96 Telefonista

231233 LAURA MARCELO DA SILVA 26/2/1987 362.282.888-90 Telefonista

231533 LAURIANE FARIA SANTOS 23/9/1982 226.185.158-89 Telefonista

231436 LEILA RODRIGUES ALCANTARA 15/11/1977 785.827.923-87 Telefonista

231315 LETICIA CRISTINA DOS SANTOS 2/10/1997 443.655.688-33 Telefonista

231276 LIGIA MARIA RIBEIRO TRINDADE 5/1/1981 283.924.838-71 Telefonista

231123 LÍNDSY KARLLA LINS NÓBREGA 29/11/1994 440.458.378-84 Telefonista

231464 LIVIA DE LIMA KAKO DOMINONI 7/1/1986 351.774.798-03 Telefonista

231215 LÍVIA INÁCIO COSTA 14/8/1990 404.032.748-93 Telefonista

231156 LUAN MICHEL OLIVEIRA DA SILVA 23/8/1995 428.643.478-81 Telefonista

231311 LUCAS MACHADO 20/5/1995 445.702.468-69 Telefonista

231278 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 16/9/1973 183.843.148-96 Telefonista



23186 MARA CRISTIANE DOS SANTOS 9/2/1972 848.054.396-53 Telefonista

231103 MARA LUCIA GUSMÃO DA CONCEIÇÃO 16/4/1968 144.637.878-07 Telefonista

23161 MÁRCIO BERNARDES BARBOSA JUNIOR 1/6/1996 371.974.438-81 Telefonista

231511 MARCO ANTONIO BERTOLINO SILVA 9/5/1986 357.184.088-74 Telefonista

231172 MARCOS FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS 29/12/1991 407.355.258-97 Telefonista

231309 MARIA CÉLIA FARIA DE SOUZA 27/2/1962 040.407.358-11 Telefonista

23162 MARIA CRISTINA VANZELLA SILVA 8/12/1957 030.222.688-58 Telefonista

231400 MARIA MADALENA MARCON TAGIMA 21/12/1961 019.224.968-12 Telefonista

231458 MARIANA DA CRUZ GOMES 11/6/1990 385.081.028-36 Telefonista

231289 MARIANA DOS SANTOS LUCIO 24/6/1992 417.887.858-19 Telefonista

231314 MARIANE FERNANDES SILVA 8/4/1990 391.919.768-20 Telefonista

231139 MARIANE ROSA ARAKI 4/8/1993 421.705.098-44 Telefonista

231151 MARILIA DE PAIVA COELHO 21/5/1986 354.247.448-77 Telefonista

231508 MARINA MESSIAS DE MORAES LEITE 10/10/1997 477.184.608-19 Telefonista

231316 MARISTELA RUMI TAMAKI 25/2/1983 317.051.288-90 Telefonista

231527 MAYARA ANDRESSA DA SILVA 23/7/1998 483.140.478-05 Telefonista

231322 MAYTÊ DE OLIVEIRA ROCHA NOGUEIRA 6/2/1992 387.237.648-99 Telefonista

231266 MICHEL AUGUSTO MACHADO BARBOSA 20/11/1991 408.701.458-43 Telefonista

231100 MICHELE SOARES 11/7/1988 367.005.298-40 Telefonista

231148 MICHELLE MARRY SALGADO SIQUEIRA 13/7/1988 332.368.538-59 Telefonista

231149 MILENE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 23/9/1996 460.392.348-14 Telefonista

231341 MONICA DOS SANTOS FARIA MAXIMO 2/2/1992 404.065.318-11 Telefonista

231391 MONIQUE LUSKO MENDONÇA CESAR 5/3/1993 358.898.988-92 Telefonista

231512 NAILA DE OLIVEIRA COSTA 26/8/1991 400.570.238-40 Telefonista

231238 NAILA FELÍCIA CALEFE DA SILVA 3/8/1996 458.023.338-71 Telefonista

231133 NATALIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 3/11/1994 425.210.398-37 Telefonista

23196 NATALIA CRISTINE DA SILVA 22/12/1990 376.349.818-42 Telefonista

231234 NATÁLIA DE LIMA CORRÊA 7/3/1989 362.908.988-76 Telefonista

231342 NATÁLIA FRIGUIS DA SILVA 7/7/1992 368.115.238-16 Telefonista

23163 NATANI SOARES TONI 15/2/1991 387.476.678-00 Telefonista

231540 PAMELA MEIRE HELLEN DOS SANTOS 18/6/1990 385.918.798-80 Telefonista

231269 PAULA CRISTINA DA SILVA LEITE 4/2/1992 403.788.648-07 Telefonista

23170 PAULO SILAS CORRÊA 6/4/1994 438.405.288-01 Telefonista

231179 PEDRO HENRIQUE MESQUITA 31/10/1992 407.541.438-80 Telefonista

231441 PEDRO OTAVIO SILVA MORAES 8/4/1983 000.802.613-02 Telefonista

231469 PLINIO VICTOR GOUVEA SANTOS 12/7/1994 414.034.658-27 Telefonista

231180 PRISCILA DE OLIVEIRA CORRÊA CAPELETE 13/7/1983 222.235.158-86 Telefonista

231201 PRISCILA FERREIRA MONTOANI 10/8/1994 378.455.318-47 Telefonista

231170 PRISCILA RAMOS VASSÃO DA SILVA 10/5/1993 413.075.158-19 Telefonista

23169 RAFAEL REZENDE FAUSTINO 6/1/1993 408.852.258-30 Telefonista

231137 RAQUEL DA CONCEIÇÃO BEZERRA NUNES 18/10/1978 824.108.103-06 Telefonista

231519 RAUL VITOR DE MORAIS 11/8/1997 403.808.858-83 Telefonista

231386 RENATA MIRIAM RUSSI 2/6/1993 444.934.698-03 Telefonista

231452 RICARDO DE PAULA BOSSARD 12/10/1978 077.969.377-92 Telefonista

231501 ROBERTA BRITO DE BULHÕES CASCARDI 3/9/1975 172.904.978-80 Telefonista

231459 ROGERIO ARIEL SANTOS SILVA 7/10/1991 384.256.248-94 Telefonista

231191 RUTH GUIMARÃES FRÓZ 2/3/1998 461.543.398-01 Telefonista

231206 SAMARA RAQUEL MOREIRA MARQUES 10/11/1993 440.296.528-40 Telefonista

231325 SAMUEL NOGUEIRA CLARO 27/9/1986 366.349.368-70 Telefonista

231532 SARA ROSA DE OLIVEIRA 24/9/1991 392.233.278-14 Telefonista

231376 SARITTA MARIA SILVA SALGADO GONÇALVES 19/9/1989 386.135.948-08 Telefonista

231505 SILVANA NATALINA SILVA NONATO 25/12/1971 156.034.688-40 Telefonista

231135 SILVIA CLAUDIA VALENTE GOMES MIRANDA 13/1/1963 059.297.368-98 Telefonista

231239 SILVIA SOARES DE ARAUJO 3/1/1961 019.402.088-66 Telefonista



231145 SONIA BARBOSA FERREIRA 1/10/1965 014.100.948-98 Telefonista

231205 STÉFANIE MACEDO SIMÕES 28/2/1993 416.881.358-47 Telefonista

231328 TAINUSE DOS SANTOS LEITE 13/6/1996 461.051.258-01 Telefonista

231192 TAMIRES AQUINO DO NASCIMENTO HONORATO 16/5/1991 425.569.098-70 Telefonista

231383 TATIANA MIRIAN DA CRUZ SOUZA 17/5/1981 317.340.038-04 Telefonista

231263 TATIARA LILIANE VASCONCELOS DA SILVA 14/3/1986 343.219.118-93 Telefonista

231363 TAYNARA CRISTINA LAZARINI 16/11/1994 450.545.148-80 Telefonista

23172 TELMA APARECIDA AGOSTINHO DE CASTRO 6/2/1983 325.357.388-56 Telefonista

231275 TERESA LUCIA NOGUEIRA ARANTES RODRIGUES 27/4/1983 310.468.898-26 Telefonista

231257 THAIS AMARAL DE MOURA 10/11/1993 402.860.018-96 Telefonista

231273 THAIS DE OLIVEIRA ARAUJO COCIELLO 1/5/1992 390.596.658-13 Telefonista

231500 THAIS SABRINA SANTOS PAULA 21/7/1990 368.633.478-06 Telefonista

231166 THAYSA CRISÓSTOMO DE SOUZA 6/9/1996 454.352.208-74 Telefonista

231154 THUANY LARISSA PAIVA 7/5/1991 395.613.268-84 Telefonista

231308 VALERIA DA SILVA BRUNACIO 3/4/1973 122.139.238-76 Telefonista

231153 VALQUIRIA ROSSI DE ASSIS 20/2/1990 404.200.598-57 Telefonista

231186 VIVIAN DE CÁSSIA SILVA FERREIRA 12/3/1980 276.720.418-43 Telefonista

231343 WELLINGTON BENEDITO CESAR CHARLEAUX 10/5/1997 418.077.968-41 Telefonista

Taubaté, 12 de Abril de 2016

Walter Thaumaturgo Neto

Presidente da Comissão



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

PROCESSO Nº: 24.800/14 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 12-II/14 
 
 
D E S P A C H O: 
 
  1 - Homologo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de 
Licitações e adjudico o objeto da Concorrência Pública nº 12-II/14 – Parceria Público-
Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa, para prestação de serviços de 
limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos, com a execução de  obras de 
infraestrutura, incluindo sistemas de tratamento, do município de Taubaté, à firma a 
seguir: CONSÓRCIO MARQUISE-FORTNORT, o único item no valor mensal de R$ 
5.827.523,06 (Cinco Milhões Oitocentos e Vinte e Sete Mil Quinhentos e Vinte e Três 
Reais e Seis Centavos); 

 

  2 - Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

 

3 – Ao Departamento de Finanças para o processamento das despesas; 

 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios para as 

providências de sua competência; 

 

5 – A Área de Auditoria para análise quanto a Legislação Previdenciária e 

Impostos Incidentes; 

 

6 – A SESP, para acompanhamento. 

 

G.P., aos 12/04/2016 
 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

  

Processo nº 18.544/2016 
Dispensa de Licitação nº 35/2016 
 

D E S P A C H O  

 

1 - Ratifico a locação do imóvel objeto do processo em epigrafe em 

favor de Flávio de Oliveira Ferraz, no valor de R$ 26.400,00 (vinte e 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

seis mil e quatrocentos reais), por um período de 12 (doze) meses, 

com base no parecer exarado pela Secretaria dos Negócios Jurídicos 

da Prefeitura Municipal de Taubaté e conforme art. 24, inciso X, da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;  

 

2 - Ao Departamento de Finanças, para o processamento das despesas 

e emissão da Nota de Empenho; 

 

3 - Ao Departamento Técnico-Legislativo para formalização do 

Contrato de Locação; 

 

4- À Secretaria de Serviços Públicos, para conhecimento e demais 

providências referente à transferência de titularidade das contas de 

energia elétrica e água; 

 

5 - À Secretaria de Saúde, para o devido acompanhamento. 

 

 

G.P., 11/04/2016. 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edital de Retificação do Processo Seletivo N° 002/2016 
 

 
A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado, instituída 

pela Portaria nº 573, de 26 de Maio de 2015, faz saber a todos que, devido ao grande 
número de candidatos inscritos, fica inviabilizada a realização de prova prática 
individual, conforme havia sido previsto no edital do respectivo processo seletivo. 

Dessa maneira, para que não haja qualquer prejuízo aos candidatos, a 
comissão do processo seletivo houve por bem alterar a sistemática de aplicação da 
prova, na seguinte conformidade: 
 
IV – DAS PROVAS 
 
4.1. . A Prova Objetiva visa avaliar o grau de conhecimento teórico do candidato, 
necessário ao exercício da função. Essa prova será composta de 40 (quarenta) questões 
de múltipla escolha. As questões serão elaboradas de acordo com o conteúdo 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

programático constante deste Edital, sendo distribuídas e pontuadas na seguinte 
conformidade: 

a) Língua Portuguesa   10 (dez) questões – peso 1; 
b) Comunicação e Expressão   10 (dez) questões – peso 1; 
c) Atendimento ao Público   10 questões – peso 1; 
d) Conhecimento Específico   10 Questões – peso 2 
 

4.1.1 – As questões de Conhecimento Específico serão todas pertinentes à Central 
Telefônica tipo PABX CPA Digital, marca Phillips, modelo SOPHO IS3000 (3030). 

4.1.2 – Será atribuído 01 (hum) ponto para cada questão respondida corretamente, 
excetuando-se as questões de Conhecimento Específico, que por terem peso 2, terão o 
seu valor computado em dobro. 

4.1.3 – A pontuação máxima possível a ser obtida pelo candidato será de 50 (cinquenta) 
pontos, sendo considerado aprovado o candidato que obtiver, no mínimo, 60% (sessenta 
por cento) de aproveitamento global e 50% (cinquenta por cento) de aproveitamento nas 
questões de Conhecimento Específico. 

4.1.4 – A Classificação final do candidato será obtida levando-se em consideração, 
exclusivamente, a sua pontuação global. 

4.1.5 – Em caso de empate, serão considerados os seguintes critérios de desempate: 
a) Maior nota obtida nas questões de Conhecimento Específico; 
b) O candidato mais velho. 

 
4.2. A prova objetiva terá duração máxima de 03 (três) horas iniciando-se às 09 
horas do dia 08 de maio de 2016, com a abertura dos portões às 08:20 horas e o 
fechamento, impreterivelmente, às 08:45 horas.  

4.2.1 O local de realização das provas será a Escola Municipal de Primeiro e 
Segundo Graus “Professor José Ezequiel de Souza”, à Rua Nelson Freire Campelo. 

4.2.2 A entrada dos candidatos ocorrerá pelo portão dos fundos da escola, à 
Rua Rubens Câmara Leal, S/N – Jardim Eulália. 

4.2.3. Para a prova objetiva, o candidato deverá comparecer munido de caneta 
esferográfica azul ou preta. 

4.2.4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido do comprovante de pagamento 
da taxa de inscrição e de documento original de identificação, com foto: Cédula de 
Identidade (RG); carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício 
profissional (Ordens e Conselhos); Carteira de Trabalho; Carteira de Habilitação 
(modelo novo, aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997); 
Passaporte, todos dentro do prazo de validade. 

4.2.5 Não será aceito protocolo ou cópia dos documentos discriminados acima, 
ainda que autenticados, ou quaisquer outros documentos diferentes dos anteriormente 
definidos, inclusive carteira funcional de ordem pública ou privada. 

4.2.6 Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o 
horário estabelecido para seu início. 

4.2.7 Durante a prova, não serão permitidas consultas bibliográficas de qualquer 
espécie, bem como utilização de máquina calculadora, agendas eletrônicas ou similares, 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

telefone celular, BIP, Pager, walkman ou qualquer outro tipo de receptor e emissor de 
mensagens, assim como uso de boné, gorro, chapéu e óculos de sol. 

4.2.8 Será eliminado do processo seletivo o candidato que, durante a realização 
da prova, for surpreendido comunicando-se com outro candidato ou com terceiros, 
verbalmente, por escrito ou por qualquer outro meio de comunicação. 

4.2.9 O candidato poderá ausentar-se do local de aplicação da prova somente 
depois de transcorrida uma hora do seu início. Será eliminado do Processo Seletivo o 
candidato que se ausentar da sala, sem acompanhamento de um fiscal, ou antes de 
transcorrido o intervalo de tempo estabelecido. 

4.2.10 A folha de respostas será identificada pelo próprio candidato, em campo 
específico, com a sua assinatura. Assim, estas folhas não poderão ser substituídas em 
hipótese alguma. 

4.2.11 Os prejuízos advindos de marcações feitas incorretamente na folha de 
respostas serão de inteira responsabilidade do candidato. 

4.2.12 Na lista de presença constará a assinatura do candidato. 
4.2.13 Não serão computadas questões não respondidas, nem questões que 

contenham mais de uma resposta (mesmo que uma delas esteja correta), emendas ou 
rasuras, ainda que legível. 

4.2.14 Após o término do prazo previsto para a duração da prova, não será 
concedido tempo adicional para o candidato continuar respondendo questão ou 
procedendo à transcrição para a folha de resposta.  

4.2.15 Os três últimos candidatos deverão permanecer na sala de prova e 
somente poderão sair juntos do recinto, após a aposição na lista de presença de suas 
respectivas assinaturas.  

4.2.16 Ao terminar a prova, o candidato entregará ao fiscal de sala somente a 
folha de respostas. 

4.2.17 Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para 
justificar o atraso ou a ausência do candidato, nem aplicação da prova fora do local, data 
e horários preestabelecidos. 

4.2.18 Não haverá, em hipótese alguma, revisão e/ou vista de provas. 
4.2.19 Será, automaticamente, excluído do Processo Seletivo o candidato 

que: 
a) apresentar-se após o fechamento do(s) portão(s) ou fora dos locais 

predeterminados; 
b) não apresentar o documento de identificação exigido no item 4.7 desta seção; 
c) não comparecer à prova, seja qual for o motivo alegado; 
d) ausentar-se da sala de prova sem o acompanhamento de um fiscal; 
e) for surpreendido em comunicação com outro candidato ou terceiros, 
verbalmente, por escrito ou por qualquer outro meio de comunicação, sobre a 
prova que estiver sendo realizada, ou estiver utilizando livros, notas, impressos 
não permitidos e calculadoras; 
f) estiver portando durante a prova, qualquer tipo de equipamento eletrônico de 

comunicação; 
g) lançar mão de meios ilícitos para executar a prova, seja qual for; 
h) não devolver a folha de respostas; 
i) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos ou ser descortês com 
qualquer dos coordenadores, examinadores, fiscais ou autoridades presentes; 
j) estiver portando arma, ainda que possua o respectivo porte. 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

4.2.20 A relação dos candidatos aprovados na prova objetiva será divulgada no 
site: www.taubate.sp.gov.br, e publicada no Jornal Diário de Taubaté. 

4.2.21 O ponto relativo à questão eventualmente anulada será atribuído a todos 
os candidatos. 
4.2.22 A correção da prova objetiva de múltipla escolha será feita única e 

exclusivamente pela folha de respostas. 
4.2.23 A candidata que tiver necessidade de amamentar durante a realização da 

prova, além de solicitar atendimento especial para tal fim, deverá levar um 
acompanhante, que ficará em local reservado, e que será responsável pela guarda da 
criança. A candidata que não levar acompanhante não fará a prova. 

4.2.23.1 No momento da amamentação, a candidata deverá ser 
acompanhada por um fiscal. 

4.2.23.2 Não haverá compensação do tempo de amamentação à duração 
da prova da candidata. 

4.2.24 Não serão fornecidas, por telefone, informações a respeito de datas, locais 
e horários de realização da prova. 
 
V – Anulado 
 
VI – Anulado 
 
Obs: Os demais capítulos do edital do Processo Seletivo nº 002/2016 permanecem 
inalterados.  

 
 

Taubaté, 12 de Abril de 2016. 
 
 

WALTER THAUMATURGO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO 
 

 
Língua Portuguesa: Fonética: Encontros vocálicos – ditongo, tritongo, hiato. 
Encontros consonantais. Dígrafos. Classificação das palavras quanto ao número de 
sílabas - monossílabas, dissílabas, trissílabas, polissílabas. Divisão silábica. Sílaba 
tônica. Classificação das palavras quanto ao acento tônico - oxítonas, paroxítonas, 
proparoxítonas. Ortoépica. Prosódia. Ortografia. Acentuação Gráfica. Crase. Notações 
léxicas. Abreviatura, siglas e símbolos. Classificação e flexão das palavras - substantivo, 
artigo, adjetivo, numeral, pronome, verbo, advérbio, preposição, conjunção, interjeição, 
etc. Semântica: Significação das palavras – sinônimos e antônimos. Sinais de Pontuação 
– emprego da vírgula, ponto-e-vírgula, dois-pontos, ponto final, ponto de interrogação, 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

ponto de exclamação, reticências, parênteses, travessão, aspas, colchetes, asterisco, 
parágrafo. Sintaxe de concordância – nominal e verbal. Regência nominal e verbal. 
Sintaxe de colocação. Modos e tempos verbais, infinitivo, gerúndio e particípio. 
Bibliografia referencial: Novíssima Gramática da Língua Portuguesa - Domingos 
Paschoal Cegalla, Companhia Editora Nacional. Dicionário Houaiss de Sinônimos e 
Antônimos - Publifolha, 2011. Dicionário Online Michaelis 
(http://michaelis.uol.com.br). Sites para estudo do conteúdo: www.portugues.com.br, 
www.soportugues.com.br, www.brasilescola.com.br/portugues.  
 
Comunicação e Expressão: Competências e Linguagem. Formas de Tratamento; 
Coesão e Coerência; Gêneros e Linguagens; Ética e Valores. Bibliografia referencial: 
Tópicos em Comunicação e Expressão – Apostila – 4ª versão – 2013 – Ana Lúcia 
Magalhães. 
 
Atendimento ao Público: O que é Atendimento; Ética no Atendimento ao Cliente; 
Motivação; O Profissional de Atendimento; Postura no Atendimento; Relacionamento 
Interpessoal; Técnicas para Atendimento. Bibliografia referencial: CURSO 
EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CIDADÃO – INSTRUTORAS:Julie 
Almeida Gurgel do Amaral. CRP 01-8104, Luciana Jacob Nogueira. CRP 01-13.892, 
Neise Nascimento. CRP 01-8589; Suzan Carol de Oliveira Biscaro. CRP 01-8086; 
Tatiana Melo Macedo. CRP 01-10015. 
 
 
Conhecimento Técnico: As questões de Conhecimento Específico serão todas 
pertinentes à Central Telefônica tipo PABX CPA Digital, marca Phillips, modelo 
SOPHO IS3000 (3030). 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAUBATÉ CONTRATADA: RA 

CONFECÇOES E UNIFORMES LTDA 

PROCESSO: 12.206/16 ASSINATURA: 

07/04/2016 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE BOTAS E CAPACETES PARA 

MOTOCICLISTAS VALOR:ESTIMADO R$ 

43.204,00 VIGENCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS N° 33/16 PROPONENTES: 05 

  

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: CIRURGICA KD LTDA 

PROCESSO: 10.797/16 ASSINATURA: 

04/04/16 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR- LUVAS PARA 

PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO 

DESCARTAVEIS VALOR ESTIMADO: 

R$ 950.250,00 VIGENCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 11/16 

PROPONENTES: 13 

(PUBLICADO NOVAMENTE POR 

CONTER INCORREÇÕES) 

 

EXTRATO DE  TERMO DE 

CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: ML GESTÃO E 

SERVIÇOS LTDA-EPP PROCESSO: 

15.032/16 ASSINATURA: 12/04/16 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE LANCHES 

VALOR: R$ 270.066,69 MODALIDADE: 

PREGÃO N° 39/16   

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

                                                          

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: THIPLAN 

COMERCIAL LTDA PROCESSO: 

10.637/16 ASSINATURA: 11/04/16 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 

BEBEDOURO DE COLUNA EM AÇO 

INOX PIA VALOR ESTIMADO: R$ 

70.400,00 VIGENCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PÁRA 

REGISTRO DE PREÇOS N° 08/16 

PROPONENTES: 05   

(PUBLICADO NOVAMENTE POR 

CONTER INCORREÇÕES) 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO Nº. 59/16 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 59/16, 
que cuida do registro de preços para eventual aquisição de tambores de óleo 
(lubrificantes, transmissão, cambio, hidráulico) por um período de 12 (doze) meses, 
improrrogáveis, com encerramento dia 28.04.16 às 08h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 
14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 12.04.2016. 
 
 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

 
 
PREGÃO Nº. 86/16 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 86/16, 
que cuida da aquisição de óleo 2 tempos, aventais, capacete e peças para roçadeiras 
Husqvarna, com encerramento dia 28.04.16 às 08h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 
14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 12.04.2016.  
 
 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
PREGÃO Nº. 87/16 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 87/16, 
que cuida da aquisição de lenha de eucalipto roliço - seca, com encerramento dia 
28.04.16 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta 
e Um Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 12.04.2016.  
 

 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 007/2015, para o cargo de Monitor de Ofícios - 
Maquiagem e Maquiagem Artística, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 18/04/2016 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na 
Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MIRIAN REGINA ARAUJO 340.958.718-73 02 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté convoca os candidatos abaixo relacionados, 
com referência no Concurso Público nº 006/2015, para contratação em caráter 
temporário de Motorista, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 14/04/2016 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na 
Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 13/04/2016 

às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 
 

Nome CPF Classificação 
DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA 287.496.748-38 70 
BENEDITO LIBER APARECIDO LANZILOTI 349.280.858-17 71 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo nº 002/2015, para a função de Orientador Social – 
Atenção a População de Rua, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 18/04/2016 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na 
Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MATHEUS GUALTIERI FERREIRA DE OLIVEIRA 409.679.468-67 46 
RAYSSA FERNANDA PAIVA DIAS 144.169.617-23 47 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 001/2012, para o cargo de Professor III – Teatro, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 18/04/2016 – segunda-feira, 
na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome RG Classificação 

ANA FLÁVIA DE FARIA 35.299.485-X 04 
 
 


